Hay otro tipo de introducción por medio de una pregunta, a la cual se puede llamar “magistral”. Es como si en torno a nuestro tema preguntáramos lo siguiente:

“¿Acaso no puede decirse que todo alma santa que se eleva al cielo lleva colocada en su cabeza una corona?”

Una vez planteada la cuestión, se debe acudir a las partes, tras lo cual hay que formar una distinción a partir de “*corona*” y hacer preguntas que se correspondan con los miembros de la distinción y una última cuestión que sirva de resumen del tema. Podemos concluir entonces que este ha quedado correctamente expuesto y justificado. De este tipo de introducción se dice que es “magistral” porque es el modo de hacer sermones propio de las autoridades magistrales. Esto es lo que había que decir en el primer capítulo de este tratado, el cual se refería a la introducción.

[II] SEQUITUR SECUNDUM CAPITULUM, QUOD EST DE DIVISIONE

Sequitur secundum capitulum principale de divisione, praesupposita descriptione divisionis data in principio istius tractatus. Et debet sic fieri divisio: Accipias thema conclusum et considera in ipso tres partes, vel duas, sive quatuor, et inferas ex qualibet illarum, quod videris bene sequi formaliter sive apparenter, in talibus rhythmis concorditer deductis.

Exemplum in themate nostro: “*In capite eius corona*”. In isto themate sunt tria vocabula principalia, videlicet: “*caput, eius, corona*”. Nam “*caput*” significat altiore et eminentiore partem hominis; “*eius*”, denotat et significat possidentem, signatum, specificatum et demonstratum. “*Corona*” significat signum honoris regalis, vel triumphi, vel signum laetitiae, vel ornatum insignae excellentiae. Ista, igitur, quae sic interpretantur per istos terminos, possunt dici connotata et illata, seu inferenda ex eis. Sed quia isti termini non (223 v.b) possunt simul ad invicem concordari ut ex eis fiant rhythmici, ideo expedit habere alios aequivalentes qui reduci valeant ad concordiam rhythmorum, et fiat sic: pro eminentia capitis et honore regali sumamus “*insignitatem*” vel “*sublimitatem*”, et pro possessione quam importat *ly* “*eius*”, sumamus “*proprietatem*”, quae bene concordat cum “*possessione*”; et pro “*honore*”, quem significat “*corona*”, sumatur “*insignitas*”; et sic habes tria connotata illorum trium terminorum in themate positorum quae ad invicem satis concordant, nam bene concordant “*sublimitas*” et “*proprietatem insignitas*”.

Hiis adiungere aliquos terminos exponentes, ad propositum facientes, ut rhythmus perfectionis possit complere, et tunc dic sic: